(تأثرات ص ۱-۸ مطبوعہ حیدرآباد سندھ)

عرب ممالک میں مصر و عراق کو جو اہمیت حاصل
ہے وہ کسی سے پوشیدہ نہیں۔ ان ممالک کے عظیم انشور

بھی جماعتِ احمدیہ کی تبلیغی خدمات پر خراجِ تحسین ادا کر چکے ہیں۔ چنانچہ مصر کے مشہور اخبار ”الفتح“ (۲۰ جمادی الآخر ۱۳۵۱ھ مطابق ۲۲ اکتوبر ۱۹۳۲ء) نے لکھا :-

”وَالَّذِي يَرَى أَعْمَالَهُمُ الْمُدْهَشَةَ
وَيَقْدِرُ الْأُمُورَ حَقَّ قَدْرِهَا لَا يَمْلِكُ
نَفْسَهُ مِنَ الدَّهْشَةِ وَالْإِعْجَابِ بِجِهَادِ
هَذِهِ الْفِرْقَةِ الْقَلِيلَةِ الَّتِي عَمِلَتْ
مَا لَمْ تَسْتَطِعْهُ مِائَاتُ الْمَلَائِكِينَ
مِنَ الْمُسْلِمِينَ